

Siedem groszy

WIADOMOŚCI ZE SWIATA - NAJCIĘKAWSZE PROCESY SENSACYJNA POWIEŚĆ

dziennik ilustrowany dla wszystkich o wszystkim

Katastrofalna powódź na Rusi Podkarpackiej

Sływające zwłoki na falach wezbranych rzek

Praga, 10 lipca.

Ruś podkarpacka, należąca obecnie do Czechosłowacji, została nawiedzona katastrofalną powodzią, powstałą przez długotrwałe deszcze. W okolicy Bereghasz, gdzie poziom wody wznosił się o 7 metrów ponad stan normalny, w jednej wiosce z 547 domów pozostało tylko 80. Dotąd wylowiono dwie ofiary, jednak zginęło około 50 mieszkańców. Powódź przyszła tak niespodzianie, że mieszkań-

cy uratowali zaledwie życie i pozostali obecnie bez dachu nad głową. Strażnicy graniczni zauważyli pływające zwłoki w wezbranych nurtach. Zachodzi obawa, że brakujących 50 osób utonęło, nie mając możliwości ucieczki. Na pomoc dotkniętym katastrofą okolicom zostały wysłane dwa pułki wojska. Z innych miejscowości Rusi podkarpackiej brak wszelkich wiadomości z powodu przerwania połączeń komunikacyjnych.

Skróceniem czasu pracy i podwyżką płac

Roosevelt walczy z klęską bezrobocia

Waszyngton, 10 lipca.

Na podstawie pełnomocnictw, udzielonych prezydentowi ustawą wydaną dla uzdrowienia przemysłu, Roosevelt podpisał pierwsze zarządzenie rozstrzygające sprawę podwyższenia płac i zatrudnienia bezrobotnych w przemyśle. Przemysł bawełniany został w ten sposób zmuszony do wprowadzenia 40-godzin-

nego tygodnia pracy i najniższego wynagrodzenia 12-cie dolarów już od dnia 17 bm. — Wkrótce należy się spodziewać dalszych podobnych zarządzeń w innych gałęziach przemysłu. Zapowiedziane kary na paskarzy żywnościowych są jeszcze dyskutowane. Wprowadzenia ich w życie, należy się spodziewać w najbliższych dniach.

Tragiczna katastrofa kolejowa w Hiszpanii

3 osoby zabite — 47 rannych

Paryż, 10 lipca.

Jak donoszą z La Coruna, w niedzielę wydarzyła się w hiszpańskiej prowincji Galicji tragiczna katastrofa kolejowa, w której dwie osoby poniosły śmierć na miejscu zaś 47 osób zostało ciężko ran-

nych. Katastrofie uległ kurjer, zdążający do Madrytu, który wykołosił się na 40 kilometrów przed La Coruna. Przyczyny katastrofy, jak też bliższe szczegóły, dotąd nie są wiadome.

Autobus wpadł do przepaści

Paryż, 10 lipca.

Donoszą z Leodjum, że wydarzyła się tam w niedzielę katastrofa autobusowa. Autobus z powodu defektu hamulców przewrócił się, poczem spadł w przepaść. Cztery osoby zostały zabite. Z podszcątków doszczętnie rozbitego autobusu wydobywają licznych ciężko rannych.

Pensjonowanie profesorów

Warszawa, 10 lipca.

Z Krakowa nadchodzą pogłoski, że na Wszechnicy Jagiellońskiej wszyscy pro-

fesorowie, którzy ukończyli 65 lat życia, mają być przeniesieni w stan spoczynku. Z powodu braku kandydatów na następców, większość opróżnionych w ten sposób katedr, pozostanie nie obsadzona.

Scheidemann nazywa hitlerowców warjatami i zbrodniarzami

Nowy Jork, 10 lipca

Filip Scheideman, który w roku 1918 ogłosił utworzenie republiki niemieckiej, ogłasza w „Neu Jork Times“ gwałtowny artykuł przeciwko Hitlerowskiemu Niemcom. Scheideman nazywa hitlerowców zbrodniarzami i warjatami oraz wzywa do walki z reżimem hitlerowskim w Niemczech na gruncie międzynarodowym.

Przedstawiciele związków zawodowych ze Śląska w Warszawie

Warszawa, 10 lipca.

Dziś przybyła do Warszawy delegacja górnośląskich związków zawodowych celem interwenjowania z powodu dążenia przemysłowców do obniżki płac. Delegacja była dziś przyjęta przez ministra Przemysłu i Handlu.



Jak swego czasu w telegramach donieśliśmy lotniczka niem. Marga v. Etdorf wystartowała do lotu naokoło świata. Przy lądowaniu w Turcji rozbił się jej samolot i lotniczka poniosła śmierć. Zwłoki jej zostały przewiezione na pokładzie parowca „Thessalia“ do portu hamburskiego, skąd zostały przez członków lotniczego korpusu oficerskiego przeniesione na miejsce wiecznego spoczynku.

Masowe aresztowania wśród hitlerowców w Austrii

Wiedeń, 10 lipca.

Ubiegłej soboty i niedzieli policja wiedeńska dokonała około 1600 aresztowań, będących wyrazem zaostrenia się antyhitlerowskiego kursu w Austrii. Powiedziało to zresztą szczerze i otwarcie kan-

clerz Dollfuss w swej mowie niedzielnej. Oświadczył on m. in., że jeśli są ludzie, którzy chcą szkodzić Austrii tak wewnątrz kraju jak i nazewnątrz, to poniosą oni zasłużoną karę.

Karygodne amory warszawskiego piekarza

Warszawa, 10 lipca.

Przed Sądem Okręgowym stanął dziś właściciel kilku piekarni Tatar Abdula Aliniew, oskarżony o to, że starał się przemocą, względnie rozmaitemi naciskami skłaniać pracujące u niego dziewczęta do rozmaitych wybryków erotycznych. W rozprawie, która prowadzona jest przy drzwiach zamkniętych, ma być przesłuchanych szereg świadków, którzy podobno mają zeznawać bardzo obciążająco dla oskarżonego.

Walki uliczne w Anglii

Londyn, 10 lipca.

W Glasgowie i Liverpoolu miały miejsce walki uliczne pomiędzy przeciwnikami politycznymi. W Glasgowie około 15

osób pomiędzy nimi przypadkowi przechodnie odniosło rany. 50 osób aresztowano. W Liverpoolu zraniono 2 osoby, a 6 aresztowano. Tłum obrzucał policjantów kamieniami, tak, że ci musieli użyć pałek gumowych. Wybito przytem mnóstwo szyb.

Konflikt rosyjsko-mandzurski

Charbin, 10 lipca.

Oddziały rosyjskie zatrzymały w ujściu rzeki Sumgari, parowiec mandzurski i zajęły go. Rząd mandzurski zaprotestował przeciwko temu w ostry sposób i wysłał do delty Sumgari trzy kanonierki. Dwie dalsze kanonierki i dwa transportowce wojskowe japońskie zdążają rzeką Ussuri, która płynie wzdłuż wschodniej granicy mandzurskiej.

Prenumerata miesięczna „Siedmiu Groszy“ wynosi 2 zł., w kraju z przesyłką pocztową 2,31 zł., przy zamówieniu w urzędzie pocztowym 2,41 zł. Konto P. K. O. Katowice Nr. 301 746.

Ogłoszenia drobne 10 groszy za i słowo.

Prenumerata miesięczna w Czechosłowacji 8 Kcz. Konto P. K. O. Brno 113795.

